
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0/,
г. Верхняя Салда

О наделении Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Ф едерального закона от 4 декабря 
2007 года № 32 9 -0 3  «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», приказом М инспорта России от 21.12.2015 № 1219 «Об 
утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них», в целях 
организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать центр тестирования по выполнению нормативов испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) на базе М униципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа».

2. Начальнику Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву организовать работу 
центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО).

3. Начальнику Финансового управления администрации
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полковенковой обеспечить 
финансирование деятельности центра тестирования в рамках средств бюджета 
предусмотренного на соответствующие цели.

4. Наделить М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» правом



по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 01 января 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.Е. Золотарева.

2

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru

